2024年８月８日
各 位

会社名   森下仁丹株式会社
代表者名  代表取締役社長 森下 雄司

   (コード番号：4524 東証スタンダード市場)
問合せ先   取締役 執行役員 管理本部長 吉田 秀章

電話番号 06-6761-1131(代表)

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2024年８月８日開催の取締役会において、2025年３月期第１四半期より報告セグメントを変更する
ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. セグメント変更の理由

 当社はこれまで、「ヘルスケア事業」、「カプセル受託事業」、「その他」の３つのセグメントで開
示を行ってまいりましたが、顧客グループの特性やニーズに合わせた戦略立案、リソース配分の最適
化、効果的なアプローチによる企業価値の向上を目的に、「コンシューマー事業」（to C）、「ソリュ
ーション事業」（to B）」、「その他」の３つのセグメントに変更することをご報告いたします。

2. セグメント変更の内容
旧セグメント 新セグメント
ヘルスケア事業 コンシューマー事業
カプセル受託事業 ソリューション事業

その他 その他

3. 「コンシューマー事業」
ナショナルブランドを強化し、グローバルな視点で戦略を見直すことで収益性を追求する。
「ソリューション事業」
シームレスカプセル技術や機能性素材を軸に、探求、応用用途により、顧客の課題解決を実現する。
「その他」
報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

4. 変更の時期2025年３月期第１四半期決算発表より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上